
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G01006 (lettera invito del 28 luglio 2022) per 

l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle coperture dell’impianto polisportivo Crocera. CUP: 

B37H21006770006 – CIG: 93198149CE – MOGE 20821 (Categoria Prevalente OG1)  

CPV 45212290-5 – CUP B37H21006770006 – CIG 93198149CE – Numero Gara 8643496 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Chiara Tartaglia - in servizio c/o la Direzione Politiche dello 

Sport e The Ocean Race - Telefono: 010 55 73 699 - Cellulare: 339 73 40 426 - e-mail: ctartaglia@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 338.600,00 di cui Euro 17.720,00 per oneri della sicurezza, il tutto oltre I.V.A. 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Politiche dello Sport e The Ocean Race n. 2022-195.0.0.-95 adottata il 18/07/2022 ed esecutiva il 25/07/2022 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

Panizza 1914 SRL 

ISOMEC S.R.L. 

CO.GE.CA. SRL 

Negro F.lli Costruzioni Generali s.p.a. 

Tecnica Restauri SRL 

Preve Costruzioni SPA 

Euroelettrica Impianti SRL 

Costruzioni Metalliche srl 

Frangerini Impresa SRL 

F.lli Grondona S.A.S. 

Loris Costruzioni SRL 

IGEA Costruzioni SRL 

Selva Mercurio SRL 

Saggese SPA 

Consorzio Ciro Menotti 

ALL. FENSTER SRL 

RA.RO. Scavi e Costruzioni S.R.L. 

AIE SNC di Merlo Luisa &C. 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 15/02/2023.0066714.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Tassistro Gian Bruno SRL 

Scavi Autotrasporti SRL 

Dessì Costruzioni SRL 

Verzì Costruzioni SRL 

Tecnoedile SRL 

B.G. Ristrutturazioni Artigiane SRL 

CON.I.S.TER. 

Fenu Costruzioni SRL 

G.R.L. Scavi 

C.E.M.A. SRL 

Impresa Artigiana Barilà Claudio 

Global Costruzioni S.R.L. 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 5 

 

Impresa Artigiana Barilà Claudio 

Ribasso offerto: 19,001 % (Offerta anomala) 

 

CON.I.S.TER. 

Ribasso offerto: 17,172 % (Offerta anomala) 

 

C.E.M.A. SRL 

Ribasso offerto: 12,55 % 

 

Tecnoedile SRL 

Ribasso offerto: 9,72 % 

 

G.R.L. Scavi 

Ribasso offerto: 2 % 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 6 settembre 

2022 come da verbale Cronologico n. 304 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione Politiche dello Sport 

e The Ocean Race n. 2022-195.0.0.-140 adottata in data 27 settembre 2022 ed esecutiva dal 30 settembre 2022 

 
AGGIUDICATARIO: C.E.M.A. S.R.L. con sede in Chiavari (GE) via Nino Bixio n. 18/1A, C.A.P, codice fiscale 

e Partita IVA 01018550994 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 298.329,56 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 12,55% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 15/02/2023.0066714.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 15 febbraio 2023 al  2 marzo 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 15/02/2023.0066714.I


